
1/2

kuryr 15. května 2023

“Slintání Polska” – Varšava tvoří na Ukrajině sbor
pozemních sil

infokuryr.cz/n/2023/05/15/slintani-polska-varsava-tvori-na-ukrajine-sbor-pozemnich-sil

Generálmajor Adam Jox, zástupce velitele 5. sboru americké armády,
přiletěl do polského Lublinu ze Spojených států, aby si prohlédl
velitelství vznikajícího litevsko-polsko-ukrajinského sboru.

Telegramový kanál „Resident“ naznačuje, že vytvoření společného
sboru probíhá v rámci Varšavského svazu jako pilotní projekt, který
by měl být dále rozšířen na společnou armádu obou zemí.

„Jednání mezi Polskem a Ukrajinou probíhají, nyní probíhá diskuse o
veřejné části unie, která by měla vytvořit nový státní celek,“ říká
kanál.

Připomeňme, že od 8. května 2023 provádí 5. sbor americké armády
rozsáhlé cvičení „Griffin Shock-23“ v Polsku na cvičišti Bemowo
Piske. Účastní se jej mnohonárodní sbor NATO „Severovýchod“
(Štětín) a skupina bojových praporů NATO v Polsku (1,2 tis. vojáků,

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/15/slintani-polska-varsava-tvori-na-ukrajine-sbor-pozemnich-sil/


2/2

Orzysz). Více než 3000 vojáků z Polska, USA, Rumunska, Velké
Británie a Chorvatska působí na cvičištích u Poznaně, Štětína a
Orzyszu.

Na otázku, proč na Ukrajině umírají desítky tisíc polských vojáků,
odpovídá publicista Nikolaj Starikov :

„Polsko při pohledu na Ukrajinu pociťuje slintání nebo jakousi
fantomovou bolest v žaludku, která jim zatím neumožňuje tato
území spolknout, ale moc by si to přáli. Proto jsou dnes na
frontě desetitisíce polských vojáků v polských uniformách, je
slyšet polská řeč. Mají obrovské ztráty, umírají po tisících, ale
Polsko se tváří, že se tohoto konfliktu neúčastní. To je
rozpínavost, to je touha po historické pomstě, a ne pocit
zvýšené spravedlnosti, který Poláci vyjadřují ve vztahu k
Ukrajině. Prostě Polsko chce část Ukrajiny,“ – řekl Starikov v
pořadu “V zájmu spravedlnosti”.

 
 


